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1.  Arbeidsministeren vil etter planen redegjøre for: 

 

 Høyesteretts dom i ”verftssaken” 

Høyesterett har forkastet anken fra en gruppe skipsbyggingsverft som 

mente forskriften om allmenngjøring av tariffavtale i skips- og 

verftsindustrien var i strid med EØS-retten. Høyesteretts avgjørelse 

viser at det er forenlig med EØS-retten å beskytte arbeidstakeres 

rettigheter slik vi gjør gjennom allmenngjøring av tariffavtaler. Dette 

avklarer viktige sider av rettstilstanden på området. 

 

 Håndhevingsdirektivet til utsendingsdirektivet 

EU-kommisjonen har lagt frem forslag om et direktiv om å styrke  

håndhevelsen av utsendingsdirektivet. Siktemålet er å sikre at 

utsendte arbeidstakere får den beskyttelse de har krav på etter 

direktivet. Regjeringen støtter ikke forslaget om at direktivet skal 

inneholde en uttømmende liste over tillatte kontrollmekanismer og 

arbeider aktivt for å endre forslaget på dette punktet.  

 

 Lønns- og arbeidsvilkår i offentlige anskaffelser 

Det arbeides med et nytt EU-direktiv om offentlige anskaffelser.  

Regjeringen arbeider for å påvirke dette arbeidet.  

 

 Endring av ferieloven 

Arbeidsdepartementet har hatt på høring forslag til endringer i 

ferieloven. Endringene gjelder først og fremst regler om 

kombinasjonen av sykdom og ferie. Lovforslagene har sin bakgrunn i 

de krav som stilles i Rådsdirektiv 03/88/EF om visse aspekter ved 

organisering av arbeidstiden (Arbeidstidsdirektivet).   

 



Uttalelse fra EFTA-domstolen om vilkår for dagpenger for uekte 

grensearbeidere 

EFTA-domstolen har i en rådgivende uttalelse til Borgarting 

lagmannsrett uttalt seg om spørsmålet om lovligheten av kravet om  

faktisk opphold i Norge som vilkår for dagpenger for de helt 

arbeidsløse uekte grensearbeiderne. Orientering om status. 

 

 Lønnsgarantiordningen 

EU-domstolen har i en avgjørelse høsten 2011 uttalt at det ikke er  

anledning til å stille andre begrensninger for lønnsgarantidekning 

enn de som uttrykkelig følger av insolvensdirektivet. Orientering om 

status. 

 

2. Utenriksministeren vil etter planen redegjøre for: 

 

 EØS-rådet 21. mai og pågående prosesser med EU  

Det vil bli gitt en orientering om det forestående EØS-rådet og 

aktuelle prosesser, herunder status for EUs gjennomgang av EØS-

samarbeidet, EØS- utvidelsesforhandlinger med Kroatia, handel med 

landbruksvarer og EUs finanstilsyn. 

 

 Det Europeiske råd 22. mai 

 Kort orientering om aktuelle saker. 

 

 Den økonomiske situasjonen i Europa 

Generell orientering inkludert nærmere informasjon om årets   

ministerrådsmøte i OECD i Paris 29.-30. mai under norsk 

formannskap. 

 

 EU-USA frihandelsavtaleforhandlinger 

EU og USA er i prinsippet blitt enig om å starte forhandlinger om en 

bilateral handels- og investeringsavtale (TTIP).  Målsettingen er at den 

formelle åpningen skal finne sted på toppmøtet mellom EU og USA i 

juni. En handel og investeringsavtale mellom EU og USA vil få 

konsekvenser for det multilaterale handelssystemet og for Norge. 

Regjeringen følger derfor nøye med i forberedelsene til forhandlingene 

og vil løpende vurdere hvordan norske interesser best kan ivaretas. 

 

 Kommisjonsforslag om Europol 

Kommisjonen fremla 27. mars 2013 forslag til nytt rettslig grunnlag 

for Europol og CEPOL i form av en forordning. Kommisjonen foreslår 

blant annet at Europol skal underlegges sterkere parlamentarisk 

kontroll. Nærmere orientering i saken.  

 

  

 

 



 Arbeidsprogrammet om EU/EØS-saker 

Regjeringens arbeidsprogram for EU/EØS-saker for 2013 ble 

oversendt til Stortinget i mars. Nærmere orientering om klima, miljø 

og energi og aktuelle grønnbøker.  

 

3.      Aktuelle rettsakter for møtet i EØS-komiteen 3. mai 2013. 

         Se vedlagte brev fra Utenriksdepartementet, datert 25. april d.å., 

         samt liste med omtale av de enkelte rettsakter. 

 

4.     Eventuelt. 
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